CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO Proc.CEE nº 536/65

INTERESSADO: Faculdade de Engenharia de Guaratinguetá

ASSUNTO : Recontratação de Salvador Saad, para exercer as fun-

ções de Professor-Assistente, junto ao Departamento

de Matemática, com designação para as funções de Titu-

lar.

RELATOR : Conselheiro Luiz Ferreira Martins

PARECER nº 1809 /74, CTG; Aprov.em 14 / 8 / 7 4 ; Comunicado ao

Pleno em 2 1 / 8 / 7 4 . (Proc.536/66)

I - RELATÓRIO

HISTÓRICO - O Sr. Diretor da Faculdade de Engenharia de Guaratingue-

tá, com manifestação favorável dos órgãos colegiados, solicita a

recontratação de SALVADOR SAAD, para exercer as funções de Profes-

sor-Assistente, junto ao Departamento de Matemática daquela Escola,

com designação do mesmo para as funções de Titular.

FUNDAMENTAÇÃO: O interessado é Professor da faculdade em questão

desde 1966, tendo passado por sucessivas recontratações. Obteve o

grau de Mestre em Ciências pelo Instituto Tecnológico de Aeronáuti-

tica (1967). Quando da publicação da Portaria CESESP 3/72, teve au-

torizada sua recontratação em função compatível com o título que

possuía - Professor-Assistente- e designação para as funções de

Titular pelo prazo máximo de 3 anos. Desenvolve atualmente pesqui-

sa para Doutoramento na E. P. da Universidade de São Paulo.

II - CONCLUSÃO

Favorável à recontratação de Salvador Saad, para exer-

cer as funções de Professor—Assistente, junto ao Departamento de Ma-

temática da Faculdade de Engenharia de Guaratinguetá, podendo entre-

tando continuar designado para as funções de Titular por 365 dias

(informação CESESP 1025/74).

São Paulo, 13 de Julho de 1974

a) Conselheiro. Luiz Ferreira Martins
Presidente e Relator

III - DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Pare-

cer o Voto do nobre Relator.
Presentes os nobres Conselheiros: Alpínolo Lopes Casali,

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Olavo Baptista Filho, Oswaldo
Aranha Bandeira de Mello, Paulo Nathanael Pereira de Souza, Rivadá-
via Marques Júnior e Wlademir Pereira.

Sala das Sessões, 14 de agosto de 1974

(a) Conselheiro Luiz Perreira Martins
Presidente